

33	4858	COLETOR PARA UN	UN	BIOBASE	50,0000	4,5000	225,00	
	7	DRENAGEM DE URINA						
34	5131	COLPOSCÓPIO COM UN	UN	MARTEC	5,0000	16.850,00	84.250,0	
	7	CÂMERA DE ALTA RESOLUÇÃO		MED		00	0	
35	3582	COMPRESSA DE GAZE PC	PC	AMERICA	2.500,00	29,5000	73.750,0	
	4	COM DIMENSÕES DE T	T	MEDICAL	00		0	
		7,5CM x 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% puro algodão - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC						
36	3610	COMPRESSA DE GAZE UN	UN	AMERICA	500,0000	29,5000	14.750,0	
	5	COM DIMENSÕES DE 7,5CM X 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,100% PURO ALGODÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES E COM NO MINIMO 390 G CADA PAC. Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/200		MEDICAL			0	
37	4208	COPO DOSADOR DE UN	UN	SM	10,0000	15,0000	150,00	
	7	500ML EM ACRILICO TRANSPARENTE.						
38	1467	CUBA RIM - 26 X 12CM UN	UN	AÇONOX	50,0000	49,0000	2.450,00	
	7							
39	5131	DETECTOR FETAL UN	UN	MD	25,0000	1.280,000	32.000,0	
	8	PORTÁTIL DE MESA				0	0	
40	4207	DETERGENTE UN	UN	CICLOFAR	80,0000	35,0000	2.800,00	
	8	ENZIMATICO INDICADO ESPECIFICAMENTE PARA A LIMPEZA DE		MA				

INSTRUMENTAL
CIRÚRGIC, ARTIGOS
MÉDICOS E
ODONTOLÓGICOS COM
REGISTRO NA ANVISA.

41	5131	DIAPASÃO MÉDICO	UN	STARK	5,0000	112,0000	560,00
	9						
42	1966	ELETROCARDIOGRAFO	UN	BIONET	3,0000	9.330,000	27.990,0
	8	TOTALMENTE				0	0
		AUTOMATICO COM					
		CABO DE PACIENTE DE					
		10 VIAS E BATERIA					
		INTERNA					
43	5115	ELETRODO DE SILICONE	PR	CARCI	50,0000	23,5000	1.175,00
	2	3 X 5 CM					
44	4853	EQUIPO MACROGOTAS	UN	BIOSANI	1.000,00	8,2500	8.250,00
	4				00		
45	1964	EQUIPO MACROGOTAS	UN	TKL	1.000,00	1,8000	1.800,00
		COM INJETOR LATERAL			00		
46	4207	EQUIPO MACROGOTAS	UN	TKL	6.000,00	1,8000	10.800,0
	7	FLEXÍVEL PINÇA			00		0
		ROLETE C/ INJETOR					
		LATERAL COMPLETO					
47	4853	EQUIPO MULTIVIAS	UN	BIOSANI	1.000,00	1,1000	1.100,00
	3				00		
48	4853	EQUIPO PARA	UN	DESCARPA	1.000,00	1,7000	1.700,00
	2	NUTRIÇÃO ENTERAL		CK	00		
		1,5M					
49	5134	ESFIGNOMANÔMETRO	UN	PREMIUM	5,0000	81,0000	405,00
	6	INFANTIL					
50	5134	ESFIGNOMANÔMETRO	UN	PREMIUM	5,0000	110,0000	550,00
	7	OBESO					
51	1639	ESPARADRAPO 10 CM X	RL	CIEX	2.000,00	14,4000	28.800,0
	3	4,5 M(ROLO).			00		0
52	4353	ESPECULO	UN	VAGISPEC	70,0000	1,7500	122,50
	7			K			
53	5134	ESTETOSCOPIO	UN	PREMIUM	10,0000	23,0000	230,00
	8	INFANTIL					
54	3002	FIO DE SUTURA	CX	TECHNOFI	400,0000	112,0000	44.800,0

Mano
[Handwritten signature]

6		ABSORVÍVEL 1.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES		O			0
55	3003	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFI O	300,0000	45,0000	13.500,0 0
56	3003	FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFI O	300,0000	45,0000	13.500,0 0
57	2082	FITA PARA AUTOCLAVE	UN	CIEX	1.500,00	5,7000	8.550,00 00
58	4208	GAIOLA PARA CONTENÇÃO DE GATO	UN	PREVTECH	20,0000	595,0000	11.900,0 0
59	5145	GAZE TIPO QUEIJO FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MT	13 6	RL CLEAN	2.500,00 00	115,0000	287.500, 00
60	5145	GAZE TIPO QUEIJO FIOS 8 DOBRADAS 91 CM X 91 MT - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	13 7	RL CLEAN	500,0000	115,0000	57.500,0 0

61	2787	GRAU CIRURGICO RL	POLLITEX	100,0000	63,0000	6.300,00	
	2	EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPI LENO SISTEMA BOP 10CM X 100					
62	5112	HALTERES PR	ARKTUS	20,0000	47,0000	940,00	
	0	EMBORRACHADO 1 KG- PRODUZIDO EM FERRO FUNDIDO E REVESTIMENTO DE BORRACHA					
63	3660	Halteres emborrachado 3 PR	ARKTUS	20,0000	142,0000	2.840,00	
	8	KG- Produzido em ferro fundido e revestimento de borracha					
64	4209	IODO POVIDINE TOPICO L	VICPHARM	400,0000	27,0000	10.800,0	
	0	DE 1 LITRO.	A			0	
65	4206	KIT CIRURGICO KIT	COOPERFL	15,0000	630,0000	9.450,00	
	4	COMPLETO PARA CASTRACÃO EM INOX, COMPOSTO DE 1 CABO DE BISTURI Nº 4, 3 PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16 CM, 3 PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM, 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM, 1 PINÇA DENTE DE RATO 16 CM, 1 PINÇA ANATÔMICA 16 CM, 4 PINÇA	EX				
66	4858	KIT UN	OXIGEL	40,0000	119,0000	4.760,00	
	9	MACRONEBULIZADOR DE OXIGENIO COMPLETO					
67	5142	KIT SONDA PARA UN	EMBRAME	30,0000	13,5000	405,00	

Maria

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

8		ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA DE POLIURETANO TAM. 12 FR		D				
68	3124 3	LAMINA BISTURI ESTERIL NR 20 C/ 100 UNI	CX	BIOMASS	200,0000	43,0000	8.600,00	
69	5145 1	LAVADORA ULTRASSÔNICA 35 LITROS	UN	ECEL	2,0000	19.990,00 00	39.980,0 0	
70	4208 8	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6.0 .	PR	LEMGRUBE R	3.000,00 00	1,7000	5.100,00	
71	3002 3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07	PR	LEMGRUBE R	4.000,00 00	1,7000	6.800,00	
72	2076 5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	DE CX	DESCARPA CK	3.500,00 00	37,0000	129.500, 00	
73	4416 6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	DE CX	DESCARPA CK	500,0000	37,0000	18.500,0 0	
74	2076 4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	DE CX	LEMGRUBE R	3.500,00 00	47,0000	164.500, 00	
75	5145 8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	DE CX	LEMGRUBE R	500,0000	47,0000	23.500,0 0	
76	2076 3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	DE CX	DESCARPA CK	3.500,00 00	37,0000	129.500, 00	
77	4416 7	LUVA DE PROCEDIMENTO	DE UN	DESCARPA CK	500,0000	37,0000	18.500,0 0	

TAMANHO P - COTA DE
25% PARA ME/EPP OU
EQUIPARADA
CONFORME ART. 48, III,
LC 123/2006.

78	4207	LUVAS DE MANUSEIO ANIMAL MULTIUSO MORDÊ/PROTETOR DE MÃO RESISTENTE A ARRANHÕES CONFECCIONADO EM COURO.	UN	LEATHER GLOVE	10,0000	550,0000	5.500,00
79	1674	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	AMERICA MEDICAL	1.300,00 00	14,4000	18.720,0 0
80	1194	MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA	UN	LANZA MEDICAL	1,0000	15.990,00 00	15.990,0 0
81	4858	MICRONEBULIZADOR	UN	G-TECH	1,0000	160,0000	160,00
82	5141	MINI INCUBADORA - CONTROLE ELETRÔNICO E AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA	UN	BIOMECK	2,0000	155,0000	310,00
83	5132	MOCHO ODONTOLÓGICO	UN	PONTUAL	25,0000	420,0000	10.500,0 0
84	5142	PINÇA DE POZZI 24 CM	UN	STARK	30,0000	60,0000	1.800,00
85	4849	PINÇA KELLY 16CM RETA	UN	STARK	30,0000	35,0000	1.050,00
86	5115	PINÇA KOCHER CURVA 16 CM	UN	STARK	30,0000	45,8000	1.374,00

87	4205	PRO-PÉ DESCARTAVEIS 20G/M2 CONFECCIONADAS EM TNT COM ELASTICO SOLDADO EM TODA VOLTA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC T	ANADONA	70,0000	12,5000	875,00
88	4041	SCALP 19	CX	DESCARPA CK	200,0000	38,5000	7.700,00
89	4041	SCALP 21	CX	DESCARPA CK	200,0000	38,5000	7.700,00
90	4041	SCALP 23	CX	DESCARPA CK	200,0000	38,5000	7.700,00
91	926	SERINGA 20 ML - 100 UN.	CX	C/ INJEX	1.500,00 00	80,0000	120.000, 00
92	5145	SERINGA 20 ML - 100 UN. - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	CX	C/ UN INJEX	500,0000	80,0000	40.000,0 0
93	4399	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	INJEX	1.500,00 00	27,0000	40.500,0 0
94	5146	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES. - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.	CX	INJEX	500,0000	27,0000	13.500,0 0
95	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	INJEX	1.500,00 00	52,5000	78.750,0 0
96	5146	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML -	CX	INJEX	500,0000	52,5000	26.250,0 0

		CAIXA COM 100 UNIDADES. - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.					
97	5146	SERINGA UN INJEX		1.500,00	27,0000	40.500,0	
	2	DESCARTÁVEL 5 ML		00		0	
98	5146	SERINGA UN INJEX		500,0000	27,0000	13.500,0	
	3	DESCARTÁVEL 5 ML - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.				0	
99	714	SERINGA CX INJEX		1.500,00	25,0000	37.500,0	
		DESCARTÁVEL DE 03 ML		00		0	
10	3611	SERINGA UN INJEX		500,0000	25,0000	12.500,0	
0	3	DESCARTÁVEL DE 03 ML. Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.				0	
10	5146	SERINGA VOLUME 1ML CX INJEX		500,0000	62,0000	31.000,0	
1	4	COM AGULHA 29G. - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006.				0	
10	2186	SERINGA VOLUME 1ML CX INJEX		1.500,00	62,0000	93.000,0	
2	0	COM AGULHA 29G. SERINGA DE 100 UNIDADES = 1ML ESCALA DE GRADUAÇÃO: 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA 26G - 13 X 0,33 MM		00		0	

YD

Maria

P

10	5142	SOLUÇÃO DE RINGER	FR	FRESENTUS	2.300,00	6,0000	13.800,0
3	2	COM LACTATO FRASCO DE 500 ML			00		0
10	4208	SONDA	UN	SOLIDOR	200,0000	6,5000	1.300,00
4	0	ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 2 .					
10	4208	SONDA	UN	SOLIDOR	200,0000	6,5000	1.300,00
5	1	ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4.					
10	4208	SONDA	UN	SOLIDOR	200,0000	6,5000	1.300,00
6	2	ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6.					
10	4208	SONDA	UN	SOLIDOR	200,0000	6,5000	1.300,00
7	3	ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8.					
10	3395	SONDA FOLEY,	UN	SOLIDOR	200,0000	4,7500	950,00
8	8	NÚMERO 14					
10	1994	SONDA FOLEY,	UN	DESCARPA	200,0000	4,2500	850,00
9		NÚMERO 16		CK			
11	4855	SONDA FOLEY,	UN	SOLIDOR	200,0000	4,7500	950,00
0	5	NÚMERO 18					
11	1702	SONDA NASO GÁSTRICA	PC	BIOBASE	500,0000	9,9000	4.950,00
1		LONGA, NÚMERO 14	T				
11	1703	SONDA NASO GÁSTRICA	PC	BIOBASE	500,0000	9,9000	4.950,00
2		LONGA, NÚMERO 16	T				
11	1704	SONDA NASO GÁSTRICA	PC	BIOBASE	500,0000	15,9000	7.950,00
3		LONGA, NÚMERO 18	T				
11	5112	SONDA TRAQUEAL	UN	MARKMED	500,0000	0,8500	425,00
4	1	NÚMERO 12					
11	5112	SONDA TRAQUEAL	UN	BIOSANI	500,0000	0,8800	440,00
5	2	NÚMERO 14					
11	1843	SONDA URETRAL	UN	BIOSANI	3.000,00	0,7400	2.220,00
6		NÚMERO 8			00		
11	1845	SONDA URETRAL,	UN	BIOSANI	3.000,00	7,7000	23.100,0
7		NÚMERO 10			00		0
11	1846	SONDA URETRAL,	UN	BIOSANI	3.000,00	8,2000	24.600,0
8		NÚMERO 12			00		0
11	1915	SONDA URETRAL,	UN	BIOSANI	3.000,00	0,8600	2.580,00
9		NÚMERO 14			00		

12	1838	SONDA URETRAL, UN	BIOSANI	3.000,00	0,7400	2.220,00
0		NÚMERO 6		00		
12	5142	SORO FISIOLÓGICO FR	FRESENIUS	2.300,00	8,2000	18.860,0
1	3	ESTERIL 0,9% SISTEMA		00		0
		FECHADO 500 ML				
12	2224	SORO FISIOLÓGICO- FR	FRESENIUS	1.500,00	5,0000	7.500,00
2	6	FRASCO COM 500ML		00		
12	5145	SORO GLICOSADO 5% FR	FRESENIUS	2.000,00	4,8000	9.600,00
3	0	500 ML		00		
12	4851	TESOURA ÍRIS 11 CM UN	CASSIFLEX	50,0000	22,8000	1.140,00
4	0					
12	4851	TESOURA SPENCER UN	CASSIFLEX	50,0000	25,9000	1.295,00
5	3					
12	4037	TOUCA DESCARTÁVEL EM	ANADONA	2.000,00	12,5000	25.000,0
6	5	COR BRANCA B		00		0
12	5115	VÁLVULA DE OXIGÊNIO UN	OXIGEL	5,0000	415,0000	2.075,00
7	4					

Valor Total da Proposta R\$ 2.777.757,50

Deu-se então início a fase dos lances verbais e ao final, a pregoeira declarou como vencedores as empresas abaixo relacionadas:

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME - 02.373.487/0001-83, situada na PÇ JOÃO PINHEIRO, 15 - Centro - Muriae - MG com o valor total de R\$ 763.695,50 (setecentos e sessenta e três mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos),

Se	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantida	Unitário	Total
q.					de		
1	2194	ÁGUA DESTILADA - NÃO	GL	AM	1.000,00	9,1000	9.100,00
	4	INJETÁVEL, - ÁGUA			00		
		DESTILADA- NÃO					
		INJETÁVEL, NÃO					
		ESTÉRIL E					
		QUIMICAMENTE PURA.					
		TRATAMENTO DA ÁGUA:					
		ATRAVÉS DE FILTRAÇÃO					
		NO CARVÃO ATIVADO,					
		RESINA CATIONICA E					
		RESINA DE LEITO MISTO,					

LÂMPADA U.V. E FILTRO
 MICROBIOLÓGICO 0,22
 MICRAS.CARACTERÍSTIC
 AS: QUIMICAMENTE
 PURA, ISENTA DE SAÍ
 SOLÚVEIS;UTILIZAÇÃO
 EM AUTOCLAVE;
 PRODUÇÃO ONDE
 NECESSITA DE ÁGUA
 PURA ISENTA DE SAIS
 SOLÚVEIS;EMBALAGEM:
 5 LITROS

3	5976	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM100 UNIDADES - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NAEMBALAGEM	CX	SOL LILLENNIU M	2.000,00 00	11,3500	22.700,0 0
4	446	AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, CAIXA	CX	SOL MILLENNIU M	2.000,00 00	11,8500	23.700,0 0

COM 100 UNIDADES,
ESTÉRIL, COM BISEL
TRIFACETADO E
CANHÃO DE PLÁSTICO
RESISTENTE E ATÓXICO,
EM AÇO INOX,
EMBALADA
INDIVIDUALMENTE EM
BLISTER DE ACETATO
DE CELULOSE E PAPEL
GRAU CIRÚRGICO. COM
DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE IMPRESSO NA
EMBALAGEM.

5	3368	ALCOOL 92% FRASCOM	UN	ITAJA	1.000,00	9,7500	9.750,00
6		COM 1 L - ALCOOL 92%			00		
		FRASCO COM 1 L					
6	1210	ALGODÃO HIDRÓFILO -	UN	NEVOA	2.000,00	13,1500	26.300,0
3		ALGODÃO HIDRÓFILO-			00		0
		EM CAMADAS, SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA C/ ESPESSURA UNIFORME, HOMOGÊNEA, MACIA, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIA GORDUROSA, ÁCIDOS, ÁLCALIS, CORANTE CORRETIVO E ALVEJANTE ÓPTICO, BOA ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, APRESENTADO EM ROLOS, CONTENDO					

500GR E EMBALADOS
INDIVIDUALMENTE C/
EMBALAGENS
APRESENTANDO
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, DATA DE
VALIDADE, LOTE DE
FABRICAÇÃO E
REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

7	2001	AMBU ADULTO - UN OXIGEL	10,0000	165,9500	1.659,50
0		<p>REANIMADOR MANUAL PARA VENTILAÇÃO ARTIFICIAL. BALÃO AUTO INFLÁVEL, EM VINIL, COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE AR OU OXIGÊNIO E VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. MÁSCARA EM FORMATO ANATÔMICO, VÁLVULA DE ENTRADA DE AR QUE PER - AMBU ADULTO - REANIMADOR MANUAL PARA VENTILAÇÃO ARTIFICIAL. BALÃO AUTO INFLÁVEL, EM VINIL, COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE AR OU OXIGÊNIO E VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. MÁSCARA EM FORMATO ANATÔMICO, VÁLVULA</p>			

DE ENTRADA DE AR QUE PERMITE ENCHER O BALÃO DO REANIMADOR COM AR AMBIENTE, VÁLVULA DE SEGURANÇA PARA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO.

15	3661	BALANÇA DIGITAL	Peso UN	MULTILAS	50,0000	57,0000	2.850,00	
0		mínimo (kg): 20Kg	Peso	ER				
		máximo recomendado (kg):						
		180 Kg	Dimensões: 32 x 32 x					
		2,5 cm	Alta precisão no					
		sistema de sensor	Plataforma					
		de vidro temperado						
		Gradação: d=100g	Medida do					
		LCD: 78x36mm						
		Acionamento através de						
		toqueZera e deslig -						
		BALANÇA DIGITAL	Peso					
		mínimo (kg): 20Kg	Peso					
		máximo recomendado (kg):						
		180 Kg	Dimensões: 32 x 32 x					
		2,5 cm	Alta precisão no					
		sistema de sensor	Plataforma					
		de vidro temperado						
		Gradação: d=100g	Medida do					
		LCD: 78x36mm						
		Acionamento através de						
		toqueZera e desliga						
		automático						
23	2007	CARDIOTOCOGRAFO	- UN	BIONET	2,0000	12.300,00	24.600,0	
0		Monitor Cardiotocógrafo				00	0	
		Fetal Care FC700 - Fhr						
		(Frequência Cardíaca Fetal),						
		Uc (Contração Uterina) e Fm						

(Movimento Fetal) Detecção Automática do movimento fetal display de Led da Fhr e Uc Transdutor de Alta sensibilidade de 1 Mhz porta de comunicação Rs 232 análise automática Ctg, impressora térmica integrada de alta resolução, economia de impressão, em modo grade, permite o uso de bobina de Fax fácil operação utilizando apenas uma tecla Software, permite visualizar/arquivar/enviar/imprimir, em papel comum central de monitoramento sem fio de até 16 leitos. Dados Técnicos: frequência cardíaca fetal visor 7-Segmentos, Led, 2 canais Fhr e Uc Método de impressão térmica, velocidade impressão: 1, 2, 3 Cm-Minuto, sinal de entrada: ultrassom doppler pulsado, frequência de ultrasson: <10 Mw/ Cm2, método de detecção da Fcf: auto correlação. Faixa de medição: 50 A 240bpm, Precisão da Fhr: 120-160 bpm – 1bpm Fora da faixa 120-160bpm – 2bpm Contração uterina fonte de entrada: Transdutor externo com medidor de pressão referencia controle (zero): Chave de um toque faixa de medição: 0-99 unidades

parâmetro de cardiocografia
 linha da base média da Fcf
 número de Uc número de
 aceleração número de
 desaceleração: tardia, precoce
 e variável taquicardia:
 moderada, severa,
 Braquicardia: moderada,
 severa. Os resultados da
 análise Ctg são impressos a
 cada 10 minutos. (relatório
 intermediário) Acompanha:
 01 transdutor toco, 01
 transdutor Doppler (Us) 01
 sensor marcador de eventos,
 01 Cinto elástico, 01 tudo de
 gel, 01 rolo de papel, 01
 adaptador de energia Dc 18v,
 01 cabo de força padrão nbr
 14136

31	3024	COLETOR DE PERFURO	UN	DESCARBO	250,0000	6,2500	1.562,50
	9	CORTANTE 13 L -		X			
		COLETOR DE PERFURO					
		CORTANTE 13 L					
38	1467	CUBA RIM - 26 X 12CM -	UN	AÇONOX	50,0000	48,9000	2.445,00
	7	CUBA RIM - 26 X 12CM-					
		CARACTERÍSTICAS:					
		CUBA RIM FORMATO					
		OVAL, CONFECCIONADA					
		EM ACO INOX					
		EMBALAGEM					
		INDIVIDUAL EM SACO					
		PLASTICO, CONSTANDO					
		OS DADOS DE					
		IDENTIFICAÇÃO E					
		PROCEDÊNCIA,					
		PROCEDENCIA					
		NACIONAL. TAMANHO:					
		26 X 12CM - 700ML					

55	3003	FIO DE SUTURA NYLON	CX	TECHNOFI	300,0000	41,0500	12.315,0
	0	PRETO		O			0
		MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 2.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
56	3003	FIO DE SUTURA NYLON	CX	TECHNOFI	300,0000	41,0500	12.315,0
	1	PRETO		O			0
		MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA NYLON PRETO MONOFILAMENTO 3.0 - ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA (COM AGULHA DE 2.0,3.0) CAIXA COM 24 UNIDADES					
64	4209	iodo POVIDINE TOPICO	L	VICPHARM	400,0000	27,0000	10.800,0
	0	DE 1 LITRO. -		A			0
65	4206	KIT CIRURGICO	KI	COOPERFL	15,0000	630,0000	9.450,00
	4	COMPLETO PARA	T	EX			
		CASTRACÃO EM INOX,					

COMPOSTO DE 1 CABO DE BISTURI Nº 4, 3 PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16 CM, 3 PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM, 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM, 1 PINÇA DENTE DE RATO 16 CM, 1 PINÇA ANATÔMICA 16 CM, 4 PINÇA - KIT CIRURGICO COMPLETO PARA CASTRAÇÃO EM INOX, COMPOSTO DE 1 Cabo de bisturi nº 4, 3 Pinça hemostática Kelly Reta 16 cm, 3 Pinça hemostática Kelly Curva 16 cm, 1 Porta Agulha Mayo Hegar 16 cm, 1 Pinça Dente de Rato 16 cm, 1 Pinça Anatômica 16 cm, 4 Pinça Backhaus 13 cm, 1 Tesoura cirúrgica Romba Fina Reta 15 cm, 1 Afastador Farabeuf (Par), 10 Lâminas de bisturi nº 24, 1 Gancho para castração, 1 Cx de inox 20x10x05 cm

66	4858	KIT	UN	OXIGEL	40,0000	119,0000	4.760,00
	9	MACRONEBULIZADOR DE OXIGENIO COMPLETO - Composto por traqueia 1,8m x 22mm, copo macronebulizador, máscara facial tamanho adulto. Capacidade do copo macronebulizador: 250 ml, mascara facial nebulização.					
70	4208	LUVA CIRURGICA	PR	LEMGRUBE	3.000,00	1,6400	4.920,00

	8	ESTERIL Nº 6.0 . -		R	00		
71	3002	LUVA CIRÚRGICA	PR	LEMGRUBE	4.000,00	1,5000	6.000,00
	3	ESTÉRIL Nº 07 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 07 - CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL; ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERVEÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICAS. ESTERILIZADAS PRO RAO GAMA, BAINHA REFORÇADA - EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.		R	00		
72	2076	LUVA DE CX		DESCARPA	3.500,00	37,0000	129.500,00
	5	PROCEDIMENTO TAMANHO G - LUVA DE PROCEDIMENTO-, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TAMANHO G, NITRILICA, ANTIMICROBIANO, SEM AMIDO; TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, ALTA SENSIBILIDADE, SEM TALCO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR,CONFORTAVEL		CK	00		00

E ANATOMICA COM
EMPUNHADURA JUSTA.
NA EMBALAGEM
DEVERA CONSTAR DATA
DE FABRICACAO,
VALIDADE E NUMERON
DE LOTE E REGISTRO NO
MS. - CAIXA COM 100
UNIDADES

73	4416	LUVA	DE	CX	DESCARPA	500,0000	37,0000	18.500,0
	6	PROCEDIMENTO			CK			0


TAMANHO G - COTA DE
25% PARA ME/EPP OU
EQUIPARADA
CONFORME ART. 48, III,
LC 123/2006. - LUVA DE
PROCEDIMENTO-
DESCARTAVEL, NAO
ESTERIL TAMANHO G
NITRILICA,
ANTIMICROBIANO, SEM
AMIDO; TEXTURA
UNIFORME, ESPESSURA
MEDIA DE 0,16MM E
COMPRIMENTO MINIMO
DE 25CM, ALTA
SENSIBILIDADE, SEM
TALCO, AMBIDESTRA,
BOA ELASTICIDADE,
RESISTENTE AO
CALCAR,CONFORTAVEL
E ANATOMICA COM
EMPUNHADURA JUSTA.
NA EMBALAGEM
DEVERA CONSTAR DATA
DE FABRICACAO,
VALIDADE E NUMERON
DE LOTE E REGISTRO NO
MS. - CAIXA COM 100

		UNIDADES						
76	2076	LUVA	DE	CX	DESCARPA	3.500,00	37,0000	129.500,
	3	PROCEDIMENTO			CK	00		00
<p>TAMANHO P - LUVA DE PROCEDIMENTO-, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TAMANHO P NITRILICA, ANTIMICROBIANO, SEM AMIDO; TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, ALTA SENSIBILIDADE, SEM TALCO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. - CAIXA COM 100 UNIDADES</p>								
77	4416	LUVA	DE	UN	DESCARPA	500,0000	37,0000	18.500,0
	7	PROCEDIMENTO			CK			0
<p>TAMANHO P - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006. - LUVA DE PROCEDIMENTO-, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TAMANHO P NITRILICA,</p>								


ANTIMICROBIANO, SEM AMIDO; TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, ALTA SENSIBILIDADE, SEM TALCO, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. - CAIXA COM 100 UNIDADES

80	1194	MESA GINECOLÓGICA UN LANZA	1,0000	15.100,00	15.100,0
1		ELÉTRICA - Totalmente automatizada: Subida, 14 Descida, Encosto e Perneira; Chapa de apoio INCLINAVELEM 17° no assento motorizado, mais conforto para o paciente durante o exame de HISTEROSCOPIA; Placa eletrônica com seleção automática de voltagem 127V/220V; O Consumo de 125 WATS; Pedal de comando com oito funções, posição de trabalho (memorizável) e volta zero automático, com acionadores removíveis para assepsia	MEDICAL	00	0

Sistema volta a zero e posição de trabalho; Base tubular de alta performance, pintura epóxi de alta resistência, apoiada sobre 4 Rodízios com freio; Braço direito e esquerdo com fecho, estofado na cor, com movimentos de abertura Lateral e longitudinal, através de suportes em alumínio fundido e réguas em aço cromado; Os movimentos de subida, descida, encosto, perneira e estereoscópico são através de 4 moto redutores isento de óleo; Conjunto de apoio de coxas (direito e esquerdo) com regulagem horizontal e longitudinal Até 20mm e vertical em até 420mm, estofado na cor; Conjuntos de apoio de pés (direito e esquerdo) com regulagem longitudinal até 320mm, Estofado na cor, Encosto estruturado em alma de aço, pintura epóxi de alta resistência, carenagem Envolvente em psai na cor gelo padrão; Suporte lençol em aço tubular, sistema de mola para facilitar substituição do rolo; Perneira estruturada em alma de aço, pintura epóxi de alta resistência, carenagem em psai cor gelo padrão; Assento estruturado em aço0, pintura



Maria



epóxi de alta resistência, acabamento laterais em psai na cor gelo padrão; Estofamento pu injetado na cor é revestido com PVC cristal. Exclusivo apoio de cabeça anatômico, estofado na cor e revestido em PVC cristal; Chave geral liga e desliga bipolar; Fusível externo de segurança; Estrutura em aço maciço, com base tubular de alta resistência, pintura epóxi cor padrão; Movimentos através de moto-redutor isento de óleo

82	5141	MINI INCUBADORA - UN BIOMECK	2,0000	154,0000	308,00
----	------	------------------------------	--------	----------	--------

3 CONTROLE ELETRÔNICO E AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA - MINI INCUBADORA - Controle eletrônico e automático de temperatura; com cilindro de aquecimento em alumínio; Alimentação: 110 e 220 V (seleção de voltagem automática). Frequência: 50 - 60 Hz Capacidade mínima para 4 Indicadores biológicos simultâneos. Registro no MS e ANVISA. Apresentação de catálogo ou print do site da fabricante do produto para comprovação das características do produto. Em caso de print, deverá conter o endereço eletrônico para conferência por parte da

equipe de licitação.

84	5142	PINÇA DE POZZI 24 CM - EM AÇO INOXIDÁVEL, EM FORMA CURVA 24 CM	UN	STARK	30,0000	56,0000	1.680,00
85	4849	PINÇA KELLY 16CM RETA - EM AÇO INOXIDÁVEL 16 CM, DE FINO ACABAMENTO. RESISTENTE A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.	UN	STARK	30,0000	29,8500	895,50
93	4399	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES. - SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SEM AGULHA, BICO COM ADAPTAÇÃO A AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, 1 ML	CX	INJEX	1.500,00 00	27,0000	40.500,0 0
94	5146	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES. - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006. - SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SEM AGULHA,	CX	INJEX	500,0000	27,0000	13.500,0 0

		BICO COM ADAPTAÇÃO A AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, 1 ML					
95	928	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES. - SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SEM AGULHA, BICO COM ADAPTAÇÃO A AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, 10 ML	CX	INJEX	1.500,00	46,0000	69.000,0
					00		0
96	5146	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES. - COTA DE 25% PARA ME/EPP OU EQUIPARADA CONFORME ART. 48, III, LC 123/2006. - SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SEM AGULHA, BICO COM ADAPTAÇÃO	CX	INJEX	500,0000	46,0000	23.000,0
	0						0

A AGULHA EM ROSCA,
CORPO GRADUADO,
EMBOLO
APRESENTANDO
PONTEIRA DE
BORRACHA
SILICONIZADA COM
ADAPTAÇÃO EXATA AO
CORPO DA SERINGA, 10
ML

97	5146	SERINGA DESCARTÁVEL UN INJEX	1.500,00	27,0000	40.500,0
	2	5 ML - capacidade: 5 ml, sem agulha, graduação/escala: graduação milimetrada, material: Plástico, propriedades físicas: apirogênico, atóxico, rigidez e resistência mecânica na utilização, transparente, bico: central e luer slip acabamento: embolo borracha atóxica na ponta, esterilidade: Estéril / siliconizada / esterilizada oxido de etileno, embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rotulagem: devera conter identificação do material, dados fabricante/importador, numero lote/serie, condições de armazenamento e demais instruções conforme resolução rdc nº 185, de 22/10/2001, anvisa e suas alterações posteriores, legislação: de acordo com legislação atual vigente,	00		0

UP

CP

Assis

CP

		unidade de fornecimento:					
		CAIXA COM 100					
		UNIDADES					
98	5146	SERINGA DESCARTÁVEL	UN	INJEX	500,0000	27,0000	13.500,0
	3	5 ML - COTA DE 25%					0
		PARA ME/EPP OU					
		EQUIPARADA					
		CONFORME ART. 48, III,					
		LC 123/2006. - capacidade: 5					
		ml, sem agulha,					
		graduação/escala: graduação					
		milímetrada, material:					
		Plástico, propriedades físicas:					
		apirogênico, atóxico, rigidez					
		e resistência mecânica na					
		utilização, transparente, bico:					
		central e luer slip					
		acabamento: embolo borracha					
		atóxica na ponta, esterilidade:					
		Estéril / siliconizada /					
		esterilizada oxido de etileno,					
		embalagem: embalagem					
		individual, em material que					
		promova barreira microbiana					
		e abertura asséptica,					
		rotulagem: devera conter					
		identificação do material,					
		dados fabricante/importador,					
		numero lote/serie, condições					
		de armazenamento e demais					
		instruções conforme					
		resolução rdc nº 185, de					
		22/10/2001, anvisa e suas					
		alterações posteriores,					
		legislação: de acordo com					
		legislação atual vigente,					
		unidade de fornecimento:					
		CAIXA COM 100					
		UNIDADES					

99	714	SERINGA DESCARTÁVEL CX INJEX DE 03 ML - SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML- CAIXA COM 100 UNIDADES - SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMITRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LABORAT., QUECOMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 09752 CAIXA COM 100 UNIDADES			1.500,00 00	24,5000	36.750,0 0
10	3611	SERINGA DESCARTÁVEL UN INJEX DE 03 ML. Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006. - SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML- CAIXA COM 100 UNIDADES - SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO,			500,0000	24,5000	12.250,0 0

TRANSPARENTE;
 APRESENTANDO
 RIGIDEZ E RESISTENCIA
 MECANICA NA SUA
 UTILIZAÇÃO; CORPO
 COM GRADUAÇÃO
 MILIMITRADA; EMBOLO
 BORRACHA ATOXICA NA
 PONTA; BICO CENTRAL
 LUER; ESTERIL;
 SILICONIZADA; COM
 CPACIDADE DE 10ML;
 SEM AGULHA; O
 PRODUTO DEVERA SER
 ENTREGUE COM LAUDO
 ANALITICO LABORAT.,
 QUECOMPROVE
 CUMPRIMENTO DA NBR
 09752 CAIXA COM 100
 UNIDADES. Cota de 25%
 para ME/EPP ou equiparada
 conforme art. 48, III, LC
 123/2006.

10	4208	SONDA ENDOTRAQUEAL	UN	SOLIDOR	200,0000	6,5000	1.300,00
4	0	COM BALÃO Nº 2. -					
10	4208	SONDA ENDOTRAQUEAL	UN	SOLIDOR	200,0000	6,5000	1.300,00
5	1	COM BALÃO Nº 4. -					
10	4208	SONDA ENDOTRAQUEAL	UN	SOLIDOR	200,0000	6,5000	1.300,00
6	2	COM BALÃO Nº 6. -					
10	4208	SONDA ENDOTRAQUEAL	UN	SOLIDOR	200,0000	6,5000	1.300,00
7	3	COM BALÃO Nº 8. -					
11	1702	SONDA NASO GÁSTRICA	PC	BIOBASE	500,0000	8,9900	4.495,00
1		LONGA, NÚMERO 14 - T					
		PACOTE COM 10					
		UNIDADES					
11	1703	SONDA NASO GÁSTRICA	PC	BIOBASE	500,0000	8,9900	4.495,00
2		LONGA, NÚMERO 16 - T					
		PACOTE COM 10					
		UNIDADES					

12	4851	TESOURA SPENCER - UN CASSIFLEX	50,0000	25,9000	1.295,00
5	3	TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS, 13 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.			

ATUANTE COMERCIAL LTDA - 03.479.428/0001-57, situada na R TEOFILO OTONI N 113, - FLORAMAR - BELO HORIZONTE - MG com o valor total de R\$ 42.050,00 (quarenta e dois mil e cinquenta reais),

Seq	Item	Descrição/Especificação	U	Marca	Quantidade	Unitário	Total
.			N		e		
13	5130	BALANÇA	U	BALMAK	10,0000	720,0000	7.200,00
	5	ANTROPOMÉTRICA	N				
		INFANTIL - Balança pediátrica digital - Balança Digital Antropométrica infantil, com concha em polipropileno, injetada em material anti-germes totalmente higienizada e atóxica, com faixa antropométrica na concha. Display em LED. Alimentada por fonte automática. Pés antiderrapantes. Estrutura interna em aço carbono, com cobertura plástica. Função TARA até a capacidade máxima da balança. Homologada pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM. Capacidade de pesagem de 25 kg, com divisão de 5 kg.					
17	5111	BIPAP AUTOMATICO - U	U	PHILIPS	2,0000	6.500,000	13.000,0
	8	Funcionamento automático, N	N			0	0
		fixo 10cm x 16cm x 14cm,					

60V, software EncorePro, Bivolt, intervalo de pressão de 4 a 20 cmH₂O, define pressão fixa no modo fixo, define pressão automática, rampa de 0 a 45 minutos com intervalo de 5 minutos, compensa vazamento, aceita bateria externa e cartão SD.

39	5131	DETECTOR FETAL	U	MEDPEJ	25,0000	634,0000	15.850,0
8		PORTÁTIL DE MESA - Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm.- Ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2 mhz +/- 10%- Alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v +/-10% e frequência de 50/60hz.- Diâmetro máximo do foco ultrassônico: 50 mm.- Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm. - Controle de volume digital: 9 níveis (1-9).- Alojamento para transdutor na lateral do gabinete.- Saída para fone de ouvido ou gravador de som.- Possui fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica.- Peso líquido: 1,8 kg.- Dimensões: (L.P.A) 217x250x100mm.- Potencia: 32 VA/ 15W.- Potencia ultrassônica: 5mh/cm ² .	N				0
61	2787	GRAU CIRURGICO	RL	HOSPIFLE	100,0000	52,0000	5.200,00
2		EMBALAGEM PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER/PROLIPROPILE		X			

NO SISTEMA BOP 10CM X
100 - EMBALAGEM
PRODUZIDAS EM PAPEL
GRAU CIRURGICO E
FILME LAMINADO DE
POLIESTER/PROLIPROPILE
NO SISTEMA BOP 10CM X
100

62	5112	HALTERES	PR	ARKTUS	20,0000	40,0000	800,00
	0	EMBORRACHADO 1 KG- PRODUZIDO EM FERRO FUNDIDO E REVESTIMENTO DE BORRACHA -					

Almed Produtos Para Saúde Ltda - 10.483.213/0001-75, situada na AV JUSCELINO KUBITSCHECK ,
777 - Centro - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 198.460,97 (cento e noventa e oito mil e
quatrocentos e sessenta reais e noventa e sete centavos),

Seq	Item	Descrição/Especificação	U	Marca	Quantidade	Unitário	Total
.			N		e		
9	1993	ASPIRADOR PORTÁTIL -	U	nevoni	3,0000	384,8800	1.154,64
	8	ASPIRADORA / SUGADOR DE SANGUE E SECREÇÃO. 3 CÂNULAS, TUBO DE SILICONE E PEDAL. VÁCUO MÁXIMO: 22 POLEGADAS DE HG, FRASCO COLETOR: CAPACIDADE 1,3 LITROS, VÁLVULA DE SEGURANÇA: CONTRA TRANSBORDAMENTO DO FRASCO, VAZÃO LIVRE: 15 LT/M - ASPIRADOR PORTÁTIL - ASPIRADORA / SUGADOR DE SANGUE E SECREÇÃO. 3 CÂNULAS, TUBO DE SILICONE E PEDAL. VÁCUO MÁXIMO: 22 POLEGADAS DE HG, FRASCO COLETOR:	N				

CAPACIDADE 1,3 LITROS,
VÁLVULA DE SEGURANÇA:
CONTRA
TRANSBORDAMENTO DO
FRASCO, VAZÃO LIVRE: 15
LT/MIN., ESPAÇADOR
VALVULADO INFANTIL
ENCAIXE UNIOVERSAL,
CAPACIDADE PARA 250ML,
VÁLVULA UNIDIRECIONAL
NO BOCAL EM SILICONE,
ACOMPANHA MÁSCARAS
PEQUENA E MÉDIAS.

16	5130	BIOMBO - Confeccionada em U 6 tubo de aço carbono de $\varnothing \frac{3}{4}$ x N 1,20 mm. Cortinado> Algodão Cru. Pés confeccionados em tubo de aço carbono de $\varnothing \frac{3}{4}$ x 1,20 mm com ponteiros de borracha e com 01 rodízio giratório de $\varnothing 2''$ nas bandeiras laterais. Acabamento: Em pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em etufa.	saluten	10,0000	277,7900	2.777,90
18	4353	BISTURI ELETRÔNICO BP- U 5 100 - Bisturi Eletrônico Bp-100 N Plus Bisturi Emai Bp-Plus O Mais Completo E Portátil Dos Bisturis Na Faixa De Pequenas Cirurgias, Indicado Para Ambulatórios E Clínicas Em Geral, Devido A Sua Grande Versatilidade E Desempenho Em Uso, Pois Opera Em Alta Frequência, O Que Evita Estimulações Musculares. Possui Circuito De Corte Puro,	emai	3,0000	5.116,0000	15.348,0 0

Blend E Coagulação.
 Oferecendo Assim 3 Tipos De
 Corrente Para Uso Em
 Eletrocirurgia, Controle Suave
 De Potência, Seleção De
 Funções, Saídas Isoladas E
 Check-Up Total, Único Na
 Categoria Que Reúne Todos
 Esses Recursos. Acessórios 1
 Caneta Padrão Não
 Autoclavável 1 Pedal De
 Acionamento Com Pino
 Guitarra Mono 1 Placa Neutra
 Permanente Em Inox (150 X
 100 X0,5)Mm 1 Cabo De
 Ligação Da Placa Neutra 1
 Eletrodo Tipo Faca Reta
 Pequena 1 Eletrodo Tipo Bola
 (Ø=2,1mm) 1 Eletrodo Tipo
 Bola (Ø=4,2mm) 1 Eletrodo
 Tipo Alça Peq. (Ø=4,5mm) 1
 Eletrodo Tipo Agulha (85mm) 1
 Eletrodo Tipo Agulha Depilação
 1 Manual Do Usuário 1
 Certificado De Garantia

19	3660	BOLA GYM BALL 65 cm	U	liveup	2,0000	59,4300	118,86
	3	PESO MINIMO QUE SUPORTA 300KG - BOLA GYM BALL 65 cm PESO MINIMO QUE SUPORTA 300KG	N				
20	5115	BOLSA TÉRMICA	U	gelbag	10,0000	14,2100	142,10
	3	TAMANHO M - BOLSA TÉRMICA GEL QUENTE - FRIO TAM. M	N				
37	4208	COPO DOSADOR DE 500ML	U	bnd	10,0000	7,7500	77,50
	7	EM ACRILICO TRANSPARENTE. -	N				
41	5131	DIAPASÃO MÉDICO	- U	md	5,0000	104,0000	520,00



9		Diapasão médico 128 CPS N (Ciclos por segundo) ou 128 Hertz (Hz);- Com fixador;- Alumínio não magnético e resistente à corrosão;- Pesa 1/3 comparável aos fabricados em aço;- Consistente precisão da frequência;- Cabo longo facilita a ótima condução dos testes;- Comprimento: 216 mm;- Largura: 41 mm;					
42	1966	ELETROCARDIOGRAFO	U	bionet	3,0000	7.777,9900	23.333,9
8		TOTALMENTE	N				7
		AUTOMATICO COM CABO DE PACIENTE DE 10 VIAS E BATERIA INTERNA - ELETROCARDIOGRAFO TOTALMENTE AUTOMATICO COM CABO DE PACIENTE DE 10 VIAS E BATERIA INTERNACARACTERÍSTICA S TÉCNICAS/ACESSÓRIOS Operar no modo manual e automático Função cópia permite várias impressões de um único pacientePossibilitar a seleção de três níveis de sensibilidade Possuir filtro de ruído da rede AC (60 Hz) Aquisição de dados do paciente em 12 canais simultâneosCusto benefício e confiabilidade num ECG de 12 canaisImpressão em formato A4 permite fácil visualizaçãoImpressão em 1, 3, 6 e 12 canais no formato A4Possuir proteção contra desfibrilação (entrada flutuante)					